
NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2560

d) Dirección de Internet del perfil del contratante:
https://contratacion.juntaextremadura.net.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y soporte del sistema de información Jara-
Asistencial.

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE Y DOE.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 14/05/2011 — BOE: 23/05/2011
— DOE: 25/05/2011

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 5.400.000,00 euros (IVA incluido).

5. ADJUDICACIÓN.

a) Fecha: 20 de octubre de 2011.

b) Contratista: UTE Accenture-IECISA.

c) Importe de adjudicación.

Importe total: 5.130.000,00 euros (IVA incluido).

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

Fecha de Formalización: 29 de noviembre de 2011.

Mérida, a 24 de enero de 2012. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud. FRAN-
CISCO JAVIER CHACÓN SÁNCHEZ-MOLINA.

• • •

ANUNCIO de 5 de enero de 2012 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos en los expedientes sancionadores en materia de salud
pública que se relacionan. (2012080142)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de sus correspondientes destinatarios la no-
tificación de acuerdo de inicio y pliego de cargos en los expedientes sancionadores que se es-
pecifican en el Anexo que se acompaña, se procede a su publicación en el Diario Oficial de



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2561

Extremadura, de conformidad con el Art. 59.5 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
(BOE. n.º 285, de 27 de noviembre). 

De conformidad con lo dispuesto en el art. 10 del Decreto 9/1994, de 8 de febrero (DOE nº
17, de 12 de febrero) por el que se aprueba el Reglamento sobre procedimientos sanciona-
dores seguidos por la comunidad autónoma de Extremadura, se les concede el plazo de 10
días para que presenten alegaciones y aporten datos, documentos u otros elementos de jui-
cio que consideren pertinentes, así como para que propongan las pruebas que estimen con-
venientes, con indicación de los medios de que pretendan valerse.

Asímismo, se informa que el texto íntegro de la  notificación, así como toda la documentación
de los   expedientes se encuentra en  la Dirección de Salud de la Gerencia del Área de Cáceres
del  Servicio Extremeño de Salud, Plaza Hernán Cortés, n.º 1 de la localidad de Cáceres, don-
de podrán dirigirse los interesados para cualquier información que precisen. 

Mérida, a 5 de enero de 2012. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud, FRAN-
CISCO JAVIER CHACÓN SÁNCHEZ-MOLINA.

A N E X O

EXPEDIENTE INTERESADO NORMATIVA INFRINGIDA SANCIÓN 

S/179-2011 Antonio Pardo Vargas Reglamento (CE) n.º 178/2002  60 euros
Real Decreto 1945/1983

S/202-2011 Verónica M.ª Rincón Simón Decreto 230/2005 300 euros

S/205-2011 Carlos Acosta Gómez Ley 28/2005 30 euros

S/208-2011 Vutu Lucila Ioan Ley 28/2005 30 euros

S/214-2011 Bolanco Cáceres, SL. Reglamento (CE) n.º 178/2002 220 euros
Real Decreto 1945/1983

Ley 28/2005

• • •

ANUNCIO de 5 de enero de 2012 sobre notificación de propuesta de
resolución en los expedientes sancionadores en materia de salud pública que
se relacionan. (2012080143)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de sus correspondientes destinatarios la no-
tificación de propuesta de resolución en los expedientes sancionadores que se especifican en
el Anexo que se acompaña, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
de conformidad con el Art. 59.5 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. (BOE. n.º 285,
de 27 de noviembre). 

De conformidad con lo dispuesto en el art.14.2 del Decreto 9/1994, de 8 de febrero (DOE nº
17, de 12 de febrero) por el que se aprueba Reglamento sobre procedimientos sancionado-
res seguidos por la comunidad autónoma de Extremadura, se les concede el plazo de 10 dí-
as para formular las alegaciones que consideren convenientes.


		2012-02-03T20:31:01+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




